[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 178 / 2018

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à aluna Luana Júlia Vilhena Moreira, da E.M Anita Faria Amaral, por ser finalista na 4ª Gincana do Saber Regional, como reconhecimento pelo seu esforço e dedicação na Gincana e pelo exemplo de jovem engajado e comprometido com a construção de uma sociedade melhor.

JUSTIFICATIVA

Por representar muito bem nosso município de Pouso Alegre, o que nos causou grande orgulho por ver o seu empenho e êxito no estudo da Constituição em Miúdos, demostrando grande conhecimento sobre a Constituição Federal, o qual é de extrema importância para a consolidação da educação cidadã e uma participação consciente na Política.

Sala das Sessões, 6 de novembro de 2018.

LEANDRO MORAIS

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ADRIANO DA FARMÁCIA

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	ANDRÉ PRADO
	ARLINDO MOTTA PAES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	BRUNO DIAS
	CAMPANHA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DITO BARBOSA
	DR. EDSON

	VEREADOR
	VEREADOR

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	2º VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	VEREADORA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR